Pioneering for You
·
Wilo-Rexa MINI3-S
6092615 • Ed.01/2022-03
de Einbau- und Betriebsanleitung
Rexa MINI3-S
Rexa MINI3

1) Angabe nach ISO 8601
2) 1 min Betrieb, 9 min Pause
2.3 Typenschlüssel
Bsp.: Rexa MINI3-S03/M008-523/A
Rexa Abwasser-Tauchmotorpumpe
MINI3 Baureihe
S Schneidwerk
03 Nennweite Druckanschluss: DN 32/40
M Ausführung Netzanschluss:
• M = Einphasen-Wechselstrom (1~)
• T = Dreiphasen-Wechselstrom (3~)
008 Wert/10 = Motornennleistung P2 in kW
- Ohne Ex-Zulassung
5 Netzfrequenz: 5 = 50 Hz/6 = 60 Hz
23 Schlüssel für Bemessungsspannung
A Elektrische Zusatzausstattung:
• O = mit freiem Kabelende
• P = mit Stecker (CEE 7/7)
• A = mit Schwimmerschalter und Stecker (CEE 7/7)
2.4 Lieferumfang
• Pumpe
• Einbau- und Betriebsanleitung
2.5 Funktionen
2.5.1 Selbstschaltende thermische Motorüberwachung
Wenn der Motor zu heiß wird, wird die Pumpe abgeschaltet. Nach
dem Abkühlen des Motors wird die Pumpe automatisch wieder ein-
geschaltet.
2.5.2 Schwimmerschalter
Die Rexa MINI3-S ... -A ist mit einem Schwimmerschalter ausge-
stattet. Über den Schwimmerschalter wird die Pumpe niveauab-
hängig ein- und ausgeschaltet:
• Schwimmer oben: Pumpe ein
• Schwimmer unten: Pumpe aus
3 Einsatz/Verwendung
3.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
Zur Förderung in häuslichen Bereichen von:
• Abwasser mit Fäkalien
• Schmutzwasser (mit geringen Mengen Sand)
Abwasserförderung nach (DIN) EN 12050
Die Pumpen erfüllen die Anforderungen nach EN 12050-1.
3.2 Nichtbestimmungsgemäße Verwendung
GEFAHR
Explosion durch Fördern explosiver Medien!
Das Fördern von leicht entzündlichen und explosi-
ven Medien (Benzin, Kerosin usw.) in ihrer reinen
Form ist strengstens verboten. Es besteht Lebens-
gefahr durch Explosion! Die Pumpen sind für diese
Medien nicht konzipiert.
Die Tauchmotorpumpen dürfen nicht verwendet werden zur För-
derung von:
• Rohabwasser
• Trinkwasser
• Fördermedien mit harten Bestandteilen (z. B. Steine, Holz, Me-
tall usw.)
• Fördermedien mit großen Mengen abrasiver Inhaltsstoffe (z. B.
Sand, Kies).
• Viskose Medien (z. B. Öle und Fette)
de
8 Einbau- und Betriebsanleitung • Wilo-Rexa MINI3-S • Ed.01/2022-03
• Meerwasser
Zur bestimmungsgemäßen Verwendung gehört auch die Einhal-
tung dieser Anleitung. Jede darüber hinausgehende Verwendung
gilt als nichtbestimmungsgemäß.
4 Transport und Lagerung
VORSICHT
Durchnässte Verpackungen können aufrei-